16. Que, mediante el decreto municipal 0173 de  10 de junio de 2025,  se reform6 la planta de personal

del  nivel central  de la  alcaldia  municipal de San Jose de Ctlcuta,  fijando la  cantidad  de cargos de

los  cuales  segdn  su  articulo  3  en  seiscientos  cinco  (605)  cargos  la  planta  de  personal  del  nivel

central de la alcaldia municipal de San Jos6 de Cdcuta; de los cuales uno (1 ) es de elecci6n popular

EP,  uno (1) es de periodo fijo PF,  ciento catorce (114) son de libre nombramiento y remoci6n  LNR,

cuatrocientos ochenta y ocho (488) son de carrera administrativa CA y uno (1) es trabajador oficial

del Estado TOE.

17. Que,  mediante el decreto  municipal  0174 del  10 de junio de 2025,  se adopta el  manual especifico

de funciones y  competencias laborales para  los empleos que conforman  la planta de personal del